
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 028, DE 21 DE OUTUBRO DE 2008. 

 

 

   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 243ª Reunião 

Ordinária, realizada em 21 de outubro de 2008, e considerando o que consta do processo n.º  

23083.007952/2008-42. 

 

 

 

 

R E S O L V E:        Homologar o convênio celebrado entre a Universidade 

Federal Rural do Rio de Janeiro - UFRRJ e a Fundação 

Oswaldo Cruz, através de seu Instituto de Tecnologia 

em Fármacos – FARMANGUINHOS, tendo por 

objetivo a cooperação técnico-científica entre as partes.   

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 
 


